
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS 2024 METŲ METINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. kovo        d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu,

įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą ir atsižvelgdama į Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejaus 2025 m. kovo 17 d. raštą Nr. S-43 „Dėl 2024 metų muziejaus metinio ataskaitų rinkinio

pateikimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti pridedamą Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2024 metų metinių ataskaitų

rinkinį, kurį sudaro:

1.1. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2024 metų metinė veiklos ataskaita;

1.2. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys;

1.3. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2024 metų metinių biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinys.

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras        

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt
https://e.teismas.lt


                                                                                     PATVIRTINTA

                                                                                                                Šilalės rajono savivaldybės tarybos

                                                                                                                    2025 m. kovo       d. sprendimu

                                                                             Nr. T1-

ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS

2024 METŲ

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS



2

ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS

2024 METŲ

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus, S. Gaudėšiaus g. 4, 75136 Šilalė. Tel. +370 685 27768. El.

paštas: silale@silalesmuziejus.lt. Interneto svetainė: www.silalesmuziejus.lt., įmonės kodas 300148621;

1.2. Direktorius Antanas Ivinskis, Muziejui vadovavo nuo 2023 m. liepos 10 d. iki 2025 m. sausio 8

d.

1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 9,5 etatai.

1.4. Darbuotojai:

Eil.

Nr.

Darbuotojai 2023-12-31 2024-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 11 11

2. Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams (Pagal kultūros

ministro įsakymą)

8 8

2.1. Iš jų:

2.2. Vadovų (kartu ir pavaduotojais) 2 2

2.3. pagrindinėse pareigose 11 11

2.4. antraeilėse pareigose - -

1.5. Muziejaus struktūra

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejų sudaro keturi filialai: Dionizo Poškos Baublių muziejus Bijotų

k., Kazimiero Jauniaus muziejus Lembo k., Upynos etnografijos muziejus Upynos mstl. ir Turizmo

informacijos centras, veikiantis Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje.

II SKYRIUS

ĮSTAIGOS TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. Įstaigos tikslai ir jų įgyvendinimas.

2.1. Pagrindiniai Muziejaus veiklos tikslai:

kaupti, saugoti, tyrinėti, konservuoti, restauruoti ir pristatyti visuomenei krašto kultūrą atspindinčius ir

vietos bendruomenei reikšmingus muziejinių vertybių rinkinius, apimančius Šilalės krašto kultūros ir

istorijos muziejines vertybes, materialaus ir nematerialaus istorijos, archeologijos, etnografijos, gamtos,

kultūros, dailės, ikonografijos, sakralinės kultūros paveldo sritis; šią veiklą sieti su istorijos, etninės kultūros

ir kultūros paveldo apsauga, visuomenės istorinės ir kultūrinės savimonės ugdymu, informacijos, kultūros

ir edukacijos poreikiais bei kultūros paslaugų teikimu; dalyvauti formuojant ir įgyvendinant savivaldybės

politiką turizmo plėtros srityje ir aptarnauti šios politikos formavimą ir įgyvendinimą, plėtoti kultūrinio

turizmo veiklas, reprezentuoti rajono turizmą Lietuvoje ir užsienyje.

2.2. Pagrindiniai Muziejaus veiklos uždaviniai:

derinti materialaus ir nematerialaus kultūros, istorijos, etninės kultūros, dailės, technikos, gamtos paveldo

muziejinių vertybių kaupimą, saugojimą ir tyrinėjimą su jų populiarinimu, komunikavimu su visuomene,

jos informavimu, švietimu bei ugdymu;

http://www.silalesmuziejus.lt


3

susieti materialaus ir nematerialaus kultūros, istorijos, etninės kultūros, dailės, technikos, gamtos paveldo

vertybių apsaugą su populiarinimu ir sklaida, su gyventojų kultūros bei švietimo poreikiais ir kultūros

paslaugų teikimu.

3. Eksponatų kaupimas

Muziejuje kaupiamos Šilalės krašto muziejinės vertybės. Jos skirstomos į pagrindinį (GEK) ir

pagalbinį (P) fondą ir atskirai rinkinius. Muziejaus eksponatų rinkinių struktūra: archeologijos (A),

etnografijos (E), numizmatikos (N), istorijos (IS), dailės (D), ikonografijos (fotografija, negatyvai,

filokartija, filatelija, plakatai – I), memorialinio paveldo (privatūs rinkiniai, kolekcijos, memorialiniai

daiktai – MP).

Muziejaus rinkinius sudaro 24879 eksponatai. Didžioji jų dalis priskirta etnografijos ir istorijos

rinkiniams. 2024 m. muziejaus rinkinius papildė 435 muziejinės vertybės: 363 iš jų buvo surašytos į

pagrindinį, 72 – į pagalbinį rinkinius. Pagrindinio rinkinio eksponatai buvo įtraukti 84 į etnografijos, 253 į

istorijos, 4 į dailės, 16 ikonografijos, 6 memorialinio paveldo rinkinius. 

2024 m. surašyta 15 nuolatinio saugojimo eksponatų priėmimo-perdavimo aktų. Šiuo metu
būtina konservuoti ar restauruoti 30 prasčiausios būklės eksponatų. Nemaža dalis muziejaus eksponatų

dėl senumo yra prastos būklės ir juos reikia nurašyti.

2024 m. muziejaus ekspozicijose buvo eksponuojamos 1050 muziejinių vertybių. Iš kitų muziejų

pasiskolinti 44 eksponatai. Iš muziejaus fondų ilgam saugojimui paskolinta 414 muziejinių vertybių, iš jų

395 paskolinti Kauno Vytauto Didžiojo Karo muziejui (Dalios Grinkevičiūtės muziejui Laukuvoje).

2024 m. muziejuje ir filialų nuolatinėse ekspozicijose buvo eksponuojama 1050 muziejinių

vertybių. Iš kitų muziejų deponuoti 44 eksponatai: D. Poškos stalelis ir 3 patrankos sviediniai. Iš fizinių

asmenų pasiskolinta 79 eksponatų, tame tarpe A. Savicko tapybos kūriniai, Dariaus ir Girėno skrydžio

ikonografijos eksponatai, K. Jauniaus gyvenamojo laikotarpio knygų rinkinys.

2024 m. pabaigoje buvo atlikta Dionizo Poškos Baublių muziejaus malūne muziejaus eksponatų

inventorizacija. Faktinių trūkumų nenustatyta.

Muziejus yra prisijungęs prie Lietuvos integraliosios muziejų informacinės sistemos – LIMIS. Per

2024 m. Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje (LIMIS) suskaitmeninti ir paviešinti 302

eksponatai, iš įvairių rinkinių. Iš viso paviešinta 508 muziejinės vertybės. Kadangi visiems kultūros

darbuotojams sukurtos darbo su LIMIS teisės, dauguma jų jau skaitmenino ir paviešino eksponatų aprašus

sistemoje.

Metai Muziejaus

rinkiniuose

saugomų

eksponatų

skaičius

Per metus

įsigytų

eksponatų

skaičius

Pagrindinio

fondo

eksponatų

skaičius

Pagalbinio

fondo

eksponatų

skaičius

Suinventorintų

eksponatų

skaičius iš viso

Per ataskaitinius

metus

suinventorintų

eksponatų

skaičius

LIMIS

Paskelbtų

eksponatų

skaičius

2023 24444 233 10908 13536 10837 101 198

2024 24879 435 11271 13608 11260 423 508



4

4. Įstaigos veiklos rezultatai

4.1.  Lankytojai

2024 m. bendrą visų lankytojų skaičių sudaro 18400 asmenys (lankytojai, renginių, edukacinių

užsiėmimų dalyviai). Atskirai Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejų aplankė – 2616, Dionizo Poškos

Baublių muziejų – 14123, Kazimiero Jauniaus muziejų – 633, Upynos etnografijos muziejų – 1058

lankytojai.

Lankytojams pravesta 111 edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 1955 dalyviai. Lyginant su

2023 m., tiek užsiėmimų, tiek ir dalyvių skaičius paaugo. Tam turėjo įtakos ir pasiūlytos naujos edukacinės

programos: „Svečiuose pas Dionizą Pošką“ ir „Baltų raštų atspindys molyje“ (Dionizo Poškos Baublių

muziejuje), senoviniai vaikų žaislai ir žaidimai (Upynos etnografijos muziejuje), „Šv. Velykų belaukiant“

(Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus). Muziejus turi parengęs 24 edukacinių užsiėmimų temų.

Metai 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

Lankytojų skaičius Bendras lankytojų

skaičius

Organizuoti

lankytojai

Renginių

lankytojai

Edukacinių

užsiėmimų dalyviai

17235 18400 5721 4834 4555 9065 1834 1955

Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejus

2445 2616 1094 1211 215 521 758 1086

Dionizo Poškos Baublių muziejus 13581 1412

3

4184 2645 3792 7739 920 717

Kazimiero Jauniaus  muziejus 665 633 147 153 368 325 135 75

Upynos etnografijos muziejus 544 1028 296 825 180 480 21 77



5

 4.2. Parodos ir renginiai.

2024 metais buvo organizuotos ir surengtos 29 parodos: tautodailės, fotografijų, tapybos,

rankdarbių, archeologijos radinių ir 47 renginiai. Paminėtos valstybinės šventės, tautodailės ir moksleivių

darbų pristatymai, Muziejų diena, susitikimai su knygų autoriais, konferencijos, akcijos ir kiti. 

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje surengta 15 parodų, Dionizo Poškos Baublių muziejuje – 8

parodos, Kazimiero Jauniaus muziejuje – 3 parodos. Upynos etnografijos muziejuje - 3. 2024 metais

surengta 1 kilnojamoji paroda sausio mėnesį, Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje „Sausio 13 –

ąjai“ atminti bei buvo rodomas filmas „Albino Kentros unikali kino kronika“.

Paminėtos valstybinės šventės, knygnešio dienai, Lietuvos žydų gelbėtojų dienai bei Albinui

Kentrai atminti – organizuotos integralios pamokos. Muziejuje vyko Dalios Grinkevičiūtės knygos

„Lietuviai prie Laptevų jūros“ vertimo į baltarusių kalbą pristatymas taip pat vyko susitikimai su parodų

autoriais, dalyvauta akcijose bei svarbiuose įvykiuose.

Metai 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

Parodos Renginiai Ekskursijos Edukacijos

44 29 31 47 79 106 99 111



6

Parodos

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje:

2024-01-19 Vaivos Vilkaitienės pastelės darbų paroda “Iš rūko gimę”.

2024-01-02 Šilalės meno mokyklos dailės skyriaus mokinių piešinių paroda.

2024-01-13 Paroda, skirta Sausio 13-ąjai atminti (Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia).

2024-03-05 Vaidos Petraitytės tapybos darbų paroda.

2024-04-02 Albino Kentros dokumentinė paroda, skirta 95-mečiui paminėti.

2024-05-07 Šilalės meno mokyklos suaugusiųjų klasės keramikos darbų paroda.

2024-05-06 Irenos Paulienės tapybos darbų paroda.

2024-06-04 Lenkijos dailininkų sąjungos Poznanes skyrius paroda „Penktasis Dekalogo įsakymas“.

Miesto šventei skirtos parodos:

Rugpjūčio 2-4 dienomis Šilalė šventė 491-ąjį miesto gimtadienį. ŠVSM pasitiko su naujomis veikiančiomis

parodomis. Jose apsilankė žymūs kraštiečiai, atvykę svečiai. 

2024-08-02 Dailininko Virginijaus Kašinsko tapybos darbų paroda.

2024-08-02 Tūjainių pagrindinės mokyklos fotografijų paroda.

2024-10-03 Ritos Vaičekauskaitės – Lizunenko tapybos darbų paroda.

2024-10-02 Vilijos Digaitienės akvarelės darbų paroda.

2024-11-07 Šilalės meno mokyklos, dailės skyriaus mokinių darbų paroda.

2024-12-03 Šilalės meno mokyklos, dailės skyriaus mokinių piešinių paroda.

Dionizo Poškos Baublių muziejuje:

2024-03-08 Menininkės Vaivos (Baublytės) Vilkaitienės pastelės darbų paroda „Iš rūko gimę”.

2024-03-24 Irenos ir Romualdo Gailių šiaudinių sodų projektas  ,,Šiaudų sodas sodelis“ paroda.

2024-04-09 Tautvydo Dominyko Jon kolekcinė ir tapybos darbų paroda „Viskas yra menas“.

2024-06-06 Jurgitos Navickienės kūrybinių darbų parodos  ,,SĄVEIKA IR TRANSFORMACIJA".

2024-06-26 ,,Europos Sąjungos investicijos Dionizo Poškos Baublių muziejuje" fotografijų paroda, skirta

Europos dienoms paminėti.

2024-06-10 Dionizo Poškos Baublių muziejaus klėtyje pradėta eksponuoti močiučių austų Tauragės krašto

divonų (lovatiesių) paroda.

2024-08-08 Kraštietės Adelės Meškauskaitės – Račkauskienės tekstilės paroda „Skiautelę prie skiautelės“.

2024-10-29 Kauno Jono Pauliaus II gimnazijos trečiokų paroda „Vėlines pasitinkant” (mokytojos Laima

Babenskienė ir Aušra Sudikienė).

Kazimiero Jauniaus muziejuje:

2024-06-06 Kristinos Bagdonienės tapybos darbų paroda  ,,Tylos stebuklas”

2024-07-19 Rasos Račkauskaitės keramikos darbų paroda.

2024-10-01 Reginos Viršilienės rankdarbių siuvinėtų kryželiu paroda ,,Praeitis ir dabartis”

Upynos etnografijos muziejuje:

2024-05-01 „Žydų paveldas Upynoje“ (muziejaus patalpose).

2024-08-18 „Varsėdžiams – 500“ (lauko erdvėje, Varsėdžiuose).

2024-07-15 Kraštiečių R. ir A. Petraičių autorinių darbų paroda „Viskas iš vilnos“ (muziejaus patalpose).

Akcijos ir renginiai

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje:

Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejus

19 15 11 16 67 68 39 59

Dionizo Poškos Baublių 

muziejus

22 8 13 11 Nefiksuoja Nefiksuoja 50 41

Kazimiero Jauniaus

muziejus

3 3 4 8 - 12 8 5

Upynos etnografijos muziejus 0 3 3 5 12 26 2 6



7

2024-01-13 Pilietinė akcija “Neužmirštuolė”, žvakelių degimas nurodytu laiku (8.00 val.)

2024-01-13 Filmo rodymas ,,Albino Kentros unikali kino kronika” (Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia”).

2024-01-19 Parodos atidarymas Vaivos Vilkaitienės pastelės darbų „Iš rūko gimę“.

2024-01-10 Parodymas atidarymas Šilalės meno mokyklos dailės skyriaus mokinių piešinių parodos.

2024-01-26/28 Tarptautinė turizmo ir laisvalaikio paroda Adventur 2024 (Vilnius).

2024-02-23 Vilniaus knygų mugė (Vilnius).

2024-03-05 Vaidos Petraitytės tapybos darbų parodos atidarymas.

2024-03-05 Albino Kentros dokumentinė paroda, skirta 95-mečiui paminėti pristatymas.

2024-05-07 Šilalės meno mokyklos suaugusiųjų klasės keramikos darbų parodos atidarymas.

2024-05-06 Irenos Paulikienės tapybos darbų parodos atidarymas.

2024-05-17 Renginys, skirtas Vaikų gynimo dienai paminėti.

2024-06-14 Renginys, skirtas Gedulo ir Vilties dienai paminėti.

2024-07-26 Renginys, skirtas paminėti Vlado Statkevičiaus 25-ąsias mirties metines.

2024-08-02 Dailininko Virginijaus Kašinsko tapybos darbų parodos atidarymas.

2024-09-27 Pasaulinės turizmo dienos minėjimas (Kartu su „Žaliuoju regionu“ vykdyta akcija „Atrask

Žaliąjį regioną“).

2024-10-03 Ritos Vaičekauskaitės – Lizunenko tapybos darbų parodos atidarymas.

2024-10-04 Vilijos Digaitienės akvarelės darbų parodos atidarymas.

2024-11-07 Šilalės meno mokyklos, dailės skyriaus darbų parodos atidarymas.

Dionizo Poškos Baublių muziejuje:

2024-01-13 Pilietinė akcija “Neužmirštuolė”, žvakelių degimas nurodytu laiku (8.00 val.)

2024-03-21 Akcija. Palaikydami bendradarbiavimo ryšius su Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos

regiono Šilalės skyriaus darbuotojais, organizuota akcija, skirta pavasario lygiadieniui paminėti ir

nuteistųjų asmenų socialinei reabilitacijai. Dionizo Poškos Baublių muziejaus muziejininkė Vaida

Šegždienė, dalyviams ir darbuotojams pristatė „Pynimo iš vytelių" edukaciją. Dalyviai pasigamino gražius

pavasariu alsuojančius paukštelius ir sukūrė šiltą, jaukią atmosferą bendruomenėje. (5 dalyviai)

2024-03-23 Parodos atidarymas. Dionizo Poškos Baublių muziejuje pristatytas Irenos ir Romualdo Gailių

šiaudinių sodų projektas ,,Šiaudų sodas sodelis“.

2024-04-10 Bendradarbiaujant su Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Bijotų filialu, paminėta

pasaulinę autizmo dieną. 

2024-04-13 Tautvydo Dominyko Jon parodos „Viskas yra menas“ atidarymas.

2024-05-16 Žygis Tarptautinei muziejų dienai paminėti.

2024-05-17 Bendradarbiaujant su MTB Tauragė, sudalyvauta jų rengiamoje dviračių žygio akcijoje -

RATUOTA MUZIEJŲ NAKTIS'24. 

2024-05-24 Dionizo Poškos Baublių muziejuje – ,,Poezijos pavasaris“.

2024-06-29 Prie Baublių muziejaus kluono TEATRŲ SUEIGA'24.

2024-07-05 Akcija ,,Linkėjimas Lietuvai“, skirta Lietuvos kunigaikščio Mindaugo karūnavimui ir

,,Tautiškos giesmės“ dienai paminėti.

2024-07-19  Pirmoji „Bijotų dvaro” festivalio diena.

2024-07-20 Antroji „Bijotų dvaro” festivalio diena.

2024-09-19 Dionizo Poškos Baublių muziejuje atvertos ,,Pasakojančios langinės“.

2024-11-08 muziejininkė ir savanorė dalyvavo Bijotų laisvalaikio salės organizuotoje vakaronėje ,,

Pasirukūkem žemaitiška“, kurioje prisidėjo prie akcijos edukacinio užsiėmimo pravedimu ,,Vaškinės

žvakės“, vakaronės svečiai ir dalyviai pasigamino žvakes iš vaškuolių.

Kazimiero Jauniaus muziejuje:

2024 -01-13 d. Akcija, žvakelių degimas muziejuje nurodytu laiku (8.00 val.)

2024-05-17 Gegužinės pamaldos Lembo kaimo kapinaitėse su kunigu E. Petkevičiumi.

2024-05-16 Viktorina ,,Ons muok žemaitiška rokutis“.

2024-06-04 K. Jauniaus gimtadienis su Kvėdarnos K. Jauniaus gimnazijos moksleiviais.

2024-06-06 Kristinos Bagdonienės tapybos darbų paroda ,,Tylos stebuklas”.

2024-07-19 Rasos Račkauskaitės keramikos darbų paroda.



8

2024-09-21 Pažintinis žygis Lembas –Drungėliškės koplyčia.

2024-10-01 Reginos Viršilienės rankdarbių siuvinėtų kryželiu paroda ,,Praeitis ir dabartis”.

2024-10-18 Akcija, „Šviečiantis moliūgų parkas Šilalėje”.

2024-11-01 Akcija. Aplankyti žmonių Lietuvai nusipelniusių, iškilių visuomenės veikėjų kapai.

2024-11-30 Akcija. „Papuošk savo miestą“.

Upynos etnografijos muziejuje:

2024-01-13 Laisvės gynėjų dienos paminėjimas Paežerio k, Šilalės r. (žuvusio už Lietuvos laisvę Vytauto

Vaitkaus  gimtinėje).

2024-03-12 Kasmetinės nominacijos „Upynos krašto istorijos ir kultūros sergėtojas” įteikimas (kartu su

Upynos seniūnija ir kultūros namais). Nominacija įteikta kaimiškos muzikos ansambliui ,,Jonis” įkūrėjams

broliams Pranciškui, Romualdui, Stasiui ir a. a. Petrui Trijoniams.

2024-06-29 Stelos, Upynos krašto žydams atminti, atidengimo ceremonija.

2024-08-19 Pirmą kartą Varsėdžių vardo istoriniuose šaltiniuose paminėjimo 500 – ųjų metinių renginys.

Parengtas scenarijus ir teatralizuotas pristatymas ,,Maironis ir Šatrijos Ragana svečiuose pas dvarininkaites

Burneikaites”.

2024-09-17  Renginys ,,Upynos krašto istorijos ir kultūros atodangos”. Pristatyta miestelio istorinių pastatų

istorija, surengtas žygis į Svystkalnio regyklą.

Akcija - „Prikelk iš užmaršties” (tęstinė):

1. Aplinkos, prie senovėje stebuklingu laikomo Rotužės šaltinio, tvarkymas (kartą per mėnesį  nuo

balandžio iki spalio mėn.)

         2.  Su vietinių kaimų gyventojais  prižiūrima aplinka prie istorinių paminklų.

5. Turizmo informacijos centras

Turizmo informacijos centras (toliau – TIC) yra Muziejaus filialas. Adresas: S. Gaudėšiaus g. 4,

LT-75136, Šilalė. Kontaktai: tel. +370 697 42967, el. p. tic@silalesmuziejus.lt. TIC pagrindinės funkcijos:

turizmo informacijos teikimas bei vietinio atvykstamojo turizmo Šilalės krašte skatinimas. TIC veiklos

tikslas – kaupti ir skleisti turizmui skirtą informaciją, populiarinti Šilalės kraštą, kurti svetingą ir patrauklų

jo įvaizdį, teikti mokamas ir nemokamas turizmo paslaugas Šilalės svečiams siekiant kuo daugiau jų

pritraukti į Šilalės kraštą. TIC fiksuoja statistinius duomenis apie atvykstančius turistus į informacijos

centrą, teikia turistinę informaciją, kontaktiniu bei virtualiu būdu. Lankytojams galima sudaryti individualų,

pageidaujamos trukmės ir tematikos maršrutą, aplankant Šilalės rajono įdomybes, žymias vietas. Keliauti

galima kartu su gidu (užsisakę ekskursiją iš anksto) arba savarankiškai. TIC bei muziejaus patalpose

prekiaujama Šilalės krašto suvenyrais ir informacine medžiaga.

5.1 Lankytojai

2024 m. bendras TIC lankytojų skaičius – 658. Lyginant su 2023 metais lankomumas 2024 metais

šiek tiek padidėjo.

Šaltinis: Šilalės rajono TIC duomenys



9

2024 m. daugiausia lankytojų sulaukta vasaros sezono metu, t. y. birželio-rugsėjo mėnesiais. Visus

metus TIC teikė informaciją gyvai, konsultavo ir nuotoliniu būdu: elektroniniu paštu, telefono skambučiais

bei socialinio tinklo „Facebook“ žinutėmis.  

2024 m. pagal užsakymus organizuotos 8 ekskursijos po Šilalės rajoną ir 11 po Šilalės miestą.

Muziejus/TIC turi tris gidus su kvalifikaciją patvirtinančiais pažymėjimais.

10 maršrutų, kuriais siūloma keliauti: Pažintinis maršrutas pėsčiomis „Pažink Šilalės miestą“

(Maršruto ilgis: 2 km), „Žemaičių plento įdomybės“ (Maršruto ilgis: 50 km), „Aukštagirės pažintinis

pėsčiųjų ir dviratininkų takas“ (Maršruto ilgis: 23 km), „Lylavos pažintinis takas“ (Maršruto ilgis: 1,8 km),

„Tarp Jūros upės rėvų ir slenksčių“ (baidarių maršrutas) (Maršruto ilgis: 22 km), „Karšuvos žiedas – Šilalės

krašto įdomybės“ (Maršruto ilgis: 30 km), „Kvėdarnos apylinkių slėpiniai“ (Maršruto ilgis: 35 km), į kurį

įtrauktas ir jau turistų traukos centru tapęs Padievaičio piliakalnis, „Partizanų palikti ženklai“ (Maršruto

ilgis: 43 km), „Pietrytinis Šilalės rajono kraštas“ (Maršruto ilgis: 55 km) ir „Piliakalnių kraštas: 6 iš 34“

(Maršruto ilgis: 50 km).  Taip pat turistams sudaromi individualūs maršrutai pagal kiekvieno poreikius ir

pasirinktą tematiką. Visus siūlomus maršrutus galima rasti muziejaus svetainėje:

https://silalesmuziejus.lt/turizmo-informacijos-centras/marsrutai/. Šilalės rajone yra suženklinta Šv.

Jokūbo kelio atkarpa kertanti 3 seniūnijas: Didkiemio, Tenenių, Pajūrio.

6. RINKODARA

6.1. Leidyba ir suvenyrai

Vykdant informacijos skleidimą apie Šilalės krašto turizmą 2024 metais išleisti 4 leidiniai ir

atvirlaiškiai: „Sužvejok nuotykį“ (bendras leidinys apjungiantis Žaliąjį regioną), „Tikslas - pramogauti

Šilalės krašte“, „Tikslas – pažinti Šilalės kraštą“, ,,Tikslas – pramogauti Top 10 Šilalės krašte“. Taip pat

trijų pozicijų atvirlaiškiai:

1 pav. 2 pav. 3 pav.

Pagal užsakymą pagaminti moliniai ąsotėliai, klumpės bei vazos su užrašu „Šilalė“ ir herbu, raktų

pakabukas su Baubliu, įvairūs magnetukai, tautinės apyrankės, puošnios apyrankės, siuvinėti lininiai

maišeliai arbatai, lininiai pirkinių krepšiai su užrašu „Šilalė“ (bendradarbiaujant su Šilalės rajono socialinių

namų Socialinėmis dirbtuvėmis), tušinukai su užrašu „Šilalė“.

6.2. Parodos ir kitos mugės

 2024 m. sausio 26 – 28 d. dalyvauta tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje Adventur
2024, kuri vyko Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo, Vilniuje. 

 2024 m. vasario 23 d. dalyvauta Vilniaus knygų mugėje.

 2024 m. birželio 2 d. dalyvauta Tauragės miesto šventėje „Tauro ragas 2024“.

 2024 m. liepos 28 d. dalyvauta Jūros šventėje, Klaipėdoje.

 2024 m. rugsėjo 27 – 29 d. dalyvauta parodoje „Super namai 2024“, kuri vyko Lietuvos parodų ir
kongresų centre Litexpo, Vilniuje

Parodoje „Adventur“, Vilniaus knygų mugėje, Tauragės miesto šventėje bei Jūros šventėje

Klaipėdoje Šilalės rajonas buvo pristatomas bendrame Žaliojo regiono stende su Taurage, Jurbarku ir

Pagėgiais. Parodų, mugių metu pristatytos Šilalės krašto turizmo galimybės, turizmo maršrutai, suteikta

įvairi informacija lankytojams, gidams, kviečiant aplankyti Šilalės kraštą. 

https://silalesmuziejus.lt/turizmo-informacijos-centras/marsrutai/


10

6.3. Viešinimas

 2024 m. balandžio mėn. filmuotas LRT reportažas apie Šilalės rajono turizmo naujienas, laidai
„Laba diena, Lietuva“. 

 2024 m. spalio mėn. konferencija „Dionizui Poškai 260“ Mažeikių r., Žemalė. Informacinis
pranešimas apie Šilalės karšto lankytinas vietas, pramogas ir kt. 

 2024 m. lapkričio mėn. buvo filmuojama laida „Tarp miesto ir kaimo“, kurios metu pristatytas
Šilalės krašto patiekalas „Meškos kakutis“, laida rodyta per TV3 televiziją.

 2024 m.  publikuoti 5 straipsniai „We Love Lithuania“:
1. TOP vasaros renginiai Šilalės krašte (perskaitymų skaičius 4192)

2. Šilalės turizmo sezono naujienos (perskaitymų skaičius 2157)

3. Atrask kitą jūrą Šilalės krašte (perskaitymų skaičius 1477)

4. Šilalės kviečia į spalvingą gimtadienio vakarėlį (perskaitymų skaičius 1808)

5. Pažinkime Šilalės kraštą rudenį (perskaitymų skaičius 3265)

 Teikiami informaciniai pranešimai agentūroms „Keliauk Lietuvoje“, „Surink Lietuvą“.

6.4. E. rinkodara

TIC nuolat atnaujina informaciją socialinio tinklapio „Facebook“ paskyroje „Šilalės rajono

turizmo informacijos centras“. Tokiu būdu sąlyginai nedidelėmis sąnaudomis galima pasiekti labai plačią

auditoriją ir užtikrinti informacijos apie miestą ir rajoną, kaip patrauklų turistams objekto, prieinamumą.

„Facebook“ sekėjai gali rasti informaciją apie lankomus objektus, renginius, parduodamus suvenyrus,

informacinius leidinius, teikiamas paslaugas. Šilalės rajono turizmo informacijos „Facebook“ paskyra šiuo

metu turi 1581 sekėjus. Per 2024 m. užfiksuota 41 261 peržiūrų.  TIC informaciją dalinasi ir socialiniame

tinkle „Instagram“, sekėjų skaičius 401. 

Šiuo metu yra visuomenei pristatyta nauja internetinė svetainė  www.visitsilale.lt, kurioje yra

talpinama informacija apie turizmą, turizmo paslaugas ir kitas naujienas. Šio naujo projekto metu buvo

sukurta visiškai nauja erdvė turizmo informacijai ir naujienoms. Svetainėje talpinama informacija apie

turizmo maršrutus, turizmo paslaugų teikėjus, lankytinas vietas Šilalės mieste ir rajone, įdiegta turinio

valdymo sistema (1600,00 Eur), sukurtas interaktyvus žemėlapio modulis su maršrutais (2000,00 Eur).

Įdiegtas audio gidas (150,00 Eur), kuris įgarsina kelis maršrutus, taip pat įdiegtas anglų kalbos modulis

(800,00 Eur), versija neįgaliesiems (100,00 Eur). Naujienų (550,00 Eur), renginių kalendoriaus (400,00

Eur), galerijų, virtualaus muziejaus modulis (1000,00 Eur) ir socialinių tinklų įskiepiai (200,00 Eur).

Mobilios versijos programavimas ir testavimas (1850,00 Eur), testavimas ir palaikymas (450,00 Eur) bei

sukurtos įvairios dizaino koncepcijos (900,00 Eur).

Žaliojo regiono svetainėje www.zaliasisregionas.lt talpinama informaciją apie Šilalės rajono

lankytinas vietas. 

Toliau vykdomas projektas „Surink Lietuvą“, kuris kviečia aplankyti 60 savivaldybių, susipažinti

su aplankytu kraštu ir „surinkti“ Lietuvą (įsigyti to krašto formos magnetuką) - sujungti juos į vieną

visumą-Lietuvos žemėlapį!

7.  Darbo grupės veikla

1. Dalyvauta Žaliojo regiono darbo grupėje rengiant Žaliojo regiono turizmo rinkodaros strategiją.

Rengiant strategiją buvo analizuojama rinka, sukurtos rinkodaros priemonės, formuojančios Žaliojo

regiono teigiamą įvaizdį.  

2. Dalyvauta darbo grupėje dėl Dionizo Poškos Baublių muziejaus darbo ir lankytojų aptarnavimo

kokybės gerinimo. Buvo pateikiami siūlymai dėl darbo bei lankytojų aptarnavimo kultūros gerinimo, taip

pat vietoje išanalizuotas lankytojų aptarnavimo kokybės gerinimo galimybės bei būdai.   

8. Bendradarbiavimas

Bendradarbiaujama su įstaiga „Žaliasis regionas“, kuri jungia Tauragės regiono savivaldybes (Šilalę,

Tauragę, Pagėgius ir Jurbarką) į vieną ir pristato bendrai. Dalijamasi rajono naujienomis, renginiais,

lankytinais objektais, tuo tarpu „Žaliasis regionas“ rūpinasi tolimesne informacijos sklaida, viešinimu ir

http://www.visitsilale.lt
http://www.zaliasisregionas.lt


11

kviečia pažinti visą regioną kartu. Kartu dalyvauta ir tarptautinėje turizmo, kelionių ir aktyvaus laisvalaikio

parodoje „Adventur 24“. Išleistas lankstinukas „Sužvejok nuotykį!“, šis lankstinukas pristatytas Klaipėdos

Jūros šventėje.

9. Mokymai, kvalifikacijos kėlimas

2024 04 12 Kultūrinio verslumo skatinimas per kulinarinio paveldo pažinimą

2024 06 21 „Modernaus muziejaus dirbtuvės“

2024 08 01 Mūsų kraštotyros didieji

2024 09 06 „Didžiųjų ir mažųjų raidžių dermė tekste“

2024 11 11 Kultūros kalbos laboratorija

202406 Terminologija: mokslo ir praktikos klausimai 3“

10. Vykdyti tarptautiniai, šalies ir rajono projektai:

1. Šilalės rajono Etninės kultūros plėtros programos parengimo ir įgyvendinimo priemonė:

-  „Svečiuose pas Dionizą Poška“ (300,00 Eur);

- Konferencija „Mūsų kraštotyros didieji“ (450,00 Eur)

2. Lietuvos kultūros tarybai teiktas ir finansuotas projektas ,,Pasakojančios langinės“ (Dionizo Poškos

Baublių muziejuje) 3725,00 Eur.

11. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą

11.1. Personalo valdymas.

Strateginis muziejaus tikslas – modernus, atviras, patrauklus, nacionalinio identiteto, dvasinio ir

kultūrinio paveldo išsaugojimą ateinančioms kartoms užtikrinantis bei aktyviai į Europos ir pasaulio

kultūrinį gyvenimą įsitraukiantis muziejus. Svarbiausias direktoriaus tikslas – telkti muziejaus darbuotojus

komandiniam darbui ir užtikrinti muziejinio darbo kokybę, teikiamų paslaugų kokybę, įvairovę ir

prieinamumą.

Muziejaus siekis – nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros paveldo vertybių pagrindu sukurtomis

šiuolaikiškomis ekspozicijomis ir švietėjiškomis programomis formuoti visuomenės sampratą apie muziejų

kaip apie besikeičiančią, atvirą ir demokratišką kultūros instituciją, kuri ne tik kaupia, saugo, bet ir

patraukliomis formomis atveria sukauptas istorijos, kultūros ir meno vertybes, ugdo visuomenės istorinę ir

kultūrinę savimonę, tautinį tapatumą ir pilietiškumą, suteikia galimybę šviestis gilinti turimas žinias, per

potyrius turiningai ir kūrybingai leisti laisvalaikį. Muziejus tampa kultūros ir turizmo industrijos dalimi,

todėl labai svarbu, kad Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje sukauptos kultūros ir meno vertybės leistų

plėsti ir gerinti jo lankytojams teikiamas paslaugas, o aktyvus visuomenės gyvenimo ritmas, besikeičiantys

poreikiai bei naujos technologijos skatintų derinti vertybių kaupimą ir saugojimą su komunikavimu,

informacijos teikimu visuomenei ir jos švietimu.

Kiekvienam darbuotojui buvo suteikta galimybė tobulinti profesionalias žinias, gebėjimus,

įgūdžius ir kelti savo kvalifikaciją seminaruose, kursuose bei tarpusavyje dalintis gerąja darbo patirtimi ir

įgytomis žiniomis. 

2024 m. kvalifikaciją kėlė 7 muziejaus kultūros darbuotojai penkiolikoje seminarų/kursų. Jie

dalyvavo etninės kultūros, dailės istorijos, kultūros inovacijų, pedagoginių ir psichologinių žinių, muziejų

informacijos valdymo, suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi seminaruose. Išklausė

pranešimų nagrinėjančių kultūros paveldo, rinkinių vadybos klausimus. Administracijos darbuotojai

dalyvavo seminaruose ir mokymuose, nagrinėjančiuose biudžetinių įstaigų buhalterinius, viešųjų pirkimų

aspektus.

2024 m. muziejaus kolektyvas dalinosi gerąja patirtimi įvairių išvykų ir renginių metu:

- balandžio mėn. Upynos etnografijos muziejaus muziejininkė skaitė pranešimą „Kugelinės –

senosios tradicijos ir jų pritaikymo galimybės renginiuose“;



12

- spalio mėn. muziejaus darbuotojai dalyvavo Mažeikių r. Žemalės kultūros namuose lietuvių poeto,

istoriko Dionizo Poškos 260-osiose gimimo metinių minėjime, buvo rengiama konferencija, kuriuos

metu Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus ir filialų darbuotojai pristatė savo darbo specifiką,

renginius, edukacijas ir kitas veiklas muziejuje. 

            Stiprinamas komandinis darbas ir bendradarbiavimas tarpusavyje ir su kitų įstaigų specialistais.

Lanksčiai sprendžiami personalo trūkumo klausimai darbuotojams paskirstant neatidėliotinus darbus.

Muziejus metų eigoje turėjo 2 savanores ir pagal užimtumo didinimo programos įgyvendinimo ir

finansavimo sutartį dirbo 1 darbininkas Dionizo Poškos Baublių muziejuje.

Buvo tęsiamas ir inicijuotas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, kitais muziejais, švietimo

įstaigomis.

Tęsiamas muziejinių vertybių pervertinimas tiktąja verte. Iš viso 2024 m. pervertinta 721

muziejinė vertybė: ankstesniais metais gautos 442 ir 279 naujai gautos muziejinės vertybės.

Pradėtas kraustymas muziejinių vertybių į suteiktas patalpas, esančias buvusioje Žadeikių

mokykloje. (Šiuo metu kraustymasis baigtas). Inicijuota ir be nesklandumų įgyvendinta Dionizo Poškos

Baublių muziejaus malūne saugomų muziejinių vertybių inventorizacija.

Atliktas darbuotojų veiklos vertinimas ir patvirtintos naujos ateinančių užduotys. Tarp vadovo ir

filialų muziejininkų sutarta bendru komandiniu darbu siekti tokių muziejinės veiklos sričių, kaip

ekspozicijų patrauklumo didinimas, lankytojų aptarnavimo kokybės gerinimas, komunikavimo su

visuomene tobulinimas, kas reiškia komandinį veiklos planavimą bei siekių įvardijimą.

2024 m. Muziejui vadovavo direktorius Antanas Ivinskis.

11.2. Dokumentų valdymas

Muziejaus direktorius rengė vidaus tvarką reguliuojančius dokumentus: įsakymus komandiruočių

-15, veiklos-57, atostogų-42, personalo klausimais-4. Gautų dokumentų registre užregistruoti 103 raštai,

potvarkiai, sprendimai, įsakymai. Buvo išsiųsti 186 informaciniai, veiklą reguliuojantys dokumentai.

Pasirašytos 27 įstaigos veiklai organizuoti reikalingos sutartys, atnaujintos ir pratęstos pasibaigusios.

Paruoštos ir pateiktos Kultūros ministerijai muziejaus veiklos bei muziejinių vertybių

skaitmeninimo ataskaitos už 2023 metus.

11.3. Ūkinė ir kita muziejaus veikla

Sudarytas metinis darbo planas ir laiku pristatytos metinės ataskaitos. Koordinuota Rinkinių

komisijos veikla. Įvyko 7 Rinkinių komisijos posėdžiai.

Buvo kontroliuojama, kad išsamiai būtų pateiktos finansinės veiklos ataskaitos bei vykdomi

viešieji pirkimai. Sudarytas bei atnaujintas viešųjų pirkimų planas parengta ataskaita.

Kadangi muziejus neturi sekretorės, direktorius pats atlieka visą dokumentų rengimo ir

registravimo darbą. Taip pat ir ūkio padėties vertinimo bei veiklos sritis tenka vadovui.

2024 m. Upynos etnografijos muziejuje atlikti I aukšto remonto darbai (senos ekspozicinės įrangos

demontavimas, laiptų pakopų ir turėklų gamyba, grindų ir sienų dažymas) už  2300.00 Eur.  Taip pat

muziejuje įrengtas muziejinis apšvietimas už 10973.00 Eur, atlikta muziejaus lauko laiptų gamyba,

neįgaliųjų panduso įrengimas, naujų medinių varstomų langų su dvigubu stiklu įdėjimas, vidaus laiptinės

dangčio gamyba (3500.00 Eur).

Atliktas Dionizo Poškos Baublių muziejaus administracinio pastato balkono apdailos remontas,

pakeista 14 vnt. lauko suolų, pakeistas šulinio dangtis, suremontuota lauko sūpynių konstrukcija (800.00

Eur).

 Už 1100.00 Eur Kazimiero Jauniaus muziejuje įdėti įėjimo slenksčiai, atliktas lubų remontas ir 

sandarinimas, pagaminti ir sumontuoti laiptai. Įrengtas teatrinis apšvietimas Kazimiero Jauniaus 

muziejaus ekspozicijoje Maironio dramos „Vytautas pas kryžiuočius“ už  3578.00 Eur. 

Buvo prekiaujama  46 rūšių  suvenyrais.

III SKYRIUS

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

12. Darbuotojų darbo užmokestis:



13

Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2023 metų bruto darbo užmokestis:

vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 2363

kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 2042

aptarnaujančio personalo (buhalteris, darbininkas, valytoja) 1453

13. Finansiniai rodikliai:

 Poreikis Skirta Poreikis Skirta Poreikis Skirta

 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Darbo užmokesčiui 173570 170612 201277 209024 229154 222378

Renginiams 0 0 0 0 0 0

Ilgalaikiam turtui įsigyti 6770 155 4500 7315 13465 13465

Ilgalaikiam turtui remontuoti 31900 31495 15200 13566 11213 11213

Tautiniams kostiumams 0 0 0 0 0

       

Papildomai skirtos lėšos  5063  21054  19660

2024 m. iš savivaldybės 

biudžeto gauta  303302

t.t. darbo užmokesčiui  222378

sodrai  3469

kitoms išlaidoms t.t. aplinkos, 

etno programos  77455

   

Gautos lėšos iš kitų finansavimo šaltinių

Kultūros pasas  944

Lietuvos kultūros taryba 2300

Įstaigos pajamos už suteiktas pajamas

Turto nuoma  2238

Muziejaus lankymas  8201

Suvenyrų pardavimas  2216

Gido paslauga  612

Fotografavimo paslauga  5

Ekskursijos po miestą ir 

rajoną  34

Kulinarinio paveldo 

prezentacija  84

Edukaciniai užsiėmimai  1461

14851



14

IV SKYRIUS

VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

              14. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas.

              14.1.Stipriosios įstaigos veiklos sritys:

 Objekto išskirtinumas ir patrauklumas (Baubliai);

Dėmesys lankytojui: atvykstančių ir vietinių muziejaus lankytojų (įvairių amžiaus grupių)
poreikių tenkinimas;

 Bendradarbiavimas su kitais muziejais (Nacionaliniu muziejumi, Šiaulių „Aušros“ muziejumi,
Lietuvių tautinės muzikos instrumentų muziejumi, Tauragės krašto muziejumi bei Jurbarko ir Pagėgių

muziejais, Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejumi, Mažosios Lietuvos muziejumi, Lietuvos TIC);

 Muziejus yra Lietuvos savivaldybių muziejų bendrijos narys ir Muziejų asociacijos narys;

 Edukacinių programų pasiūla moksleiviams kūrimas;

 Susidomėjimo patalpų trumpalaike nuoma augimas;

 Partnerystė su kitomis institucijomis: Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, Kvėdarnos
Kazimiero Jauniaus gimnazija, VšĮ Kauno „Ąžuolo“ katalikiška vidurine mokykla, Kauno Jono Pauliaus II

gimnazija, Šilalės rajono socialinių paslaugų namais, Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija, Šilalės meno

mokykla, Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija, Šilalės suaugusiųjų

bendrojo lavinimo vidurine mokykla, Šiaulių valstybinės kolegijos verslo ir technologijų fakultetu,

Klaipėdos kolegija, VšĮ „Šou imperija“, Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriumi Šilalėje.

Nuolat bendradarbiaujama su Šilalės rajono savivaldybės biblioteka bei Šilalės rajono savivaldybės

kultūros centru, Bijotų seniūnija ir Bijotų bendruomene. Įkūrus Turizmo centrą, aktyviai bendraujama su

visais Lietuvos turizmo informacijos centrais, rinkodaros ir turizmo skatinimo agentūra „Keliauk

Lietuvoje“, Lietuvos gidų asociacija, keliaujančių tėvų bendruomene „Keliaujančios mamos“, kelionių

agentūra „Kelionių laikas“.

 Veikia TIC;

 Visi darbuotojai kėlė kvalifikaciją.

              14.2. Tobulintinos įstaigos veiklos sritys:

 Lankytojams ir turistams skirtos informacinės medžiagos perkūrimas ir pateikimas dviem kalbomis;

 Aktyvintinas muziejinių vertybių skaitmeninimas ir skelbimas LIMIS aplinkoje.

 Spartintinas muziejinių vertybių pervertinimas tikrąja verte;

 Aktyvintinas visų muziejaus kuruojamų sričių viešinimas;

 Edukacinių veiklų įvairovės ir periodiškumo organizavimas;

 Naujų ekspozicijų koncepcijų koordinuotas kūrimas;

 Dalyvavimas įvairios narystės veikloje (narystės mokesčio kainos);

 Paslaugų pasiūlos didinimas;

 Eksponatų restauravimas, konservavimas;

 Edukacinių programų kūrimas įvairioms amžiaus ir socialinėms grupėms;

 Garso, vaizdo ir kitų technologinių priemonių integravimas į muziejų ekspozicijas, siekiant
giluminio pažinimo bei laikantis principo, kad informacinės technologijos yra tik pagalbinė priemonė,

praplečianti pateikiamos informacijos prieinamumo bei įtaigumo ribas;

 Muziejaus ir visų jo padalinių kasdieninės veiklos prisidėjimas prie strateginio savivaldybės tikslo
– Rajono kultūrinio savitumo saugojimo ir puoselėjimo – įgyvendinimo, o gerus veiklos rezultatus

užtikrintų kompetentinga ir darniai dirbanti Muziejaus komanda. 

15. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2024 metais patikros nebuvo atliktos.

16. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovų siūlomi jų sprendimo būdai.

1. Nepalanki demografinė situacija neigiamai veikia muziejaus lankytojų skaičių.

https://www.google.lt/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0CB8QFjAA&url=https%3A%2F%2Fplus.google.com%2F102135865731053649070%2Fabout%3Fgl%3Dlt%26hl%3Dlt&ei=IUWqVIaVJM6KaJGRgNgK&usg=AFQjCNE6_uLPbaC1P7FtyOqPmgkZnv6eIw&sig2=b_JNN97zxlc2Z1yKKQN_Yg&bvm=bv.82001339,d.d2s
https://www.google.lt/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0CB8QFjAA&url=https%3A%2F%2Fplus.google.com%2F102135865731053649070%2Fabout%3Fgl%3Dlt%26hl%3Dlt&ei=IUWqVIaVJM6KaJGRgNgK&usg=AFQjCNE6_uLPbaC1P7FtyOqPmgkZnv6eIw&sig2=b_JNN97zxlc2Z1yKKQN_Yg&bvm=bv.82001339,d.d2s


15

2. Muziejaus pastatų patrauklumas: reikalingos lėšos Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus pastato

išorės bei vidaus remontui, Kazimiero Jauniaus naujam stogui, Upynos etnografijos muziejaus tolesniems

remonto darbams, saugyklų įrangai, lankytojų srautų skaičiavimo sistemai Baublių aplinkoje.

3. Suderintas su ekspozicijų atnaujinimo poreikiais muziejinių vertybių konservavimo restauravimo

programos įgyvendinimas, reikalaujantis nemažų nuolatinių lėšų.

____________________________________









































































































































Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

DĖL ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS 2024 METŲ METINIŲ

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Muziejaus 2024 metų metinių ataskaitų rinkinį.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas.

Sprendimas projektą inicijavo ir metinį ataskaitų rinkinį parengė Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejaus vyriausioji rinkinių kuratorė, l. e. direktoriaus pareigas Rita Diržkuvienė.

Atsižvelgiant į Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2024 m. kovo 17 d. raštą Nr. S-43

„Dėl 2024 metų muziejaus metinio ataskaitų rinkinio pateikimo“, parengtas sprendimo projektas.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punkte numatyta,

kad Taryba tvirtina savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinius. Šilalės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 167 punkte numatyta, kad biudžetinių (švietimo įstaigų

metinės veiklos ataskaitos yra švietimo įstaigos vadovų metų veiklos ataskaitų dalis ir yra rengiamos

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatyta tvarka), viešųjų įstaigų (kurių savininkė ar

dalininkė yra Savivaldybė) metiniai ataskaitų rinkiniai, Savivaldybės valdomų įmonių metinių

finansinių ataskaitų rinkiniai, metiniai pranešimai ir (ar) veiklos ataskaitos (toliau kartu – ataskaitos)

pateikiami Tarybai kasmet ir patvirtinami iki einamųjų metų gegužės 1 d. Įstaigų vadovai ataskaitas

pristato Tarybos posėdyje. Prieš šių ataskaitų pristatymą Tarybos posėdyje jos svarstomos

komitetuose dalyvaujant įstaigų vadovams arba jų įgaliotiems asmenims. Per biudžetinių ir viešųjų

įstaigų, Savivaldybės valdomų įmonių ataskaitų pristatymą Tarybos posėdyje turi dalyvauti įstaigų

vadovai arba jų įgalioti asmenys. Dėl šių ataskaitų rengiami ir pateikiami svarstyti Tarybai

sprendimų projektai. Taryba priima sprendimą dėl pateiktų ataskaitų balsuojant.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Muziejaus vadovas atsiskaitys steigėjui, bus sudaryta galimybė geriau susipažinti su

įstaigos veikla, su vadovo vadybine veikla, jo kompetencija, aptarti veiklos rezultatus. Bus

vertinama įstaigos padaryta veiklos pažanga, teikiamos pastabos ir rekomendacijos vadovui.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą projektą.

    Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyriausioji specialistė                                                                                      Jovita Voverienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2024 metų metinių

ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. T25-89

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-19 08:13

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-26 09:55 - 2028-07-25 09:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) MUZIEJAUS VEIKLOS ATASKAITA uz 2024 m.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Muziejaus finansiniu ataskaitu rinkinys 2024.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Muziejaus biudzeto vykdymo ataskaita 2.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis rastas Muziejaus uz 2024.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-19)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-19 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




